
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°659
Del 29/07/2024

SETTORE EDILIZIA PRIVATA

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 7 DEL 29/07/2024

OGGETTO: RIMBORSO SOMMA VERSATA IN ECCESSO A TITOLO DI CONTRIBUTO DI 
COSTRUZIONE EX ART. 16 D.P.R. 380/2001 - PRATICA EDILIZIA N. 13/2023 – 
LIQUIDAZIONE 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 

forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  

quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  11/2024  del  13/03/2024  di  nomina  della  sottoscritta  quale 

Responsabile  del  Settore  Edilizia  Privata,  con  titolarità  di  posizione  organizzativa,ai  sensi  del 

dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamata  la  determinazione  n.  625  del  19/07/2024  di  impegno  di  spesa  della  somma  di  € 

1.160,25 da rimborsare alla Sig.ra Perrone Elisa Filomena, nata a Trepuzzi (LE) il 24/05/1955 e ivi 

residente alla via G. Guerrieri n. 91, c.f. PRR FMN 55E64 L383J, per aver versato, per mero errore,  

per  due  volte,  l’importo  relativo  agli  oneri  di  urbanizzazione,  in  riferimento  alla  richiesta  di 

permesso di costruire pervenuta in data 14/03/2023, prot. n. 4650, di cui alla pratica edilizia n. 

13/2023;

RITENUTO per  quanto  sopra  di  poter  procedere  alla  liquidazione  della  somma  suddetta  con 

imputazione  sul  cap.  641.1  “Rimborso  oneri  di  urbanizzazione”  del  b.c.e.f.,  giusto  impegno n. 

868/2024;

DATO ATTO:

·         che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

·         che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

·         che non risultano rapporti  di  parentela o di amicizia tali  da interferire con il  presente 
provvedimento;

·         che  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla 
pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa 
vigente;

VISTO:

·         il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e 
ss.mm. e ii.; 

·         Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

·         la deliberazione del C.C. n. 27 del 31/07/2023 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 
2023-2025; 

·         la deliberazione del C.C. n. 28 del 31/07/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2023 e del bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;

·         la deliberazione della G.C. n. 168 del 18/08/2023 “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione”;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato,

DETERMINA

Di  liquidare la  somma  di  €  1.160,25,  con  imputazione  sul  cap.  641.1  “Rimborso  oneri  di 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



urbanizzazione” del b.c.e.f., giusto impegno n. 868/2024.

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’ufficio  di  ragioneria  per  gli  adempimenti  di 

competenza ivi compresa l’emissione del mandato di pagamento in favore della Sig.ra Perrone Elisa 

Filomena, nata a Trepuzzi (LE) il 24/05/1955 e ivi residente alla via G. Guerrieri n. 91, c.f. PRR 

FMN 55E64 L383J, con accredito presso Banca Intesa San Paolo - IBAN: IT62 V053 8780 0500 

0004 3142 906.

Per l'istruttoria del procedimento

MARCELLO TAURINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Geom. Anna Maria BIANCO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

641 1 2024 868 Rimborso oneri di urbanizzazione 1160,25 1398 1160,25

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1176 il 07/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/08/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Geom. Anna Maria BIANCO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


